



Folketingets Arbejdsmarkedsudvalg
Christiansborg
1240 København K

Beskæftigelsesministeriet
Ved Stranden 8
1061 København K

T 72 20 50 00
E bm@bm.dk
www.bm.dk

CVR 10172748
EAN 5798000398566

Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 27. november 2009 stillet følgende spørgsmål nr. 80 (AMU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Eigil Andersen (SF).

J.nr. 2009090920/2009-0021212

Spørgsmål nr. 80:

”Ministeren bedes sende udvalget et notat om indholdet og konsekvenserne af Kommissionens forslag til bedre regulering (KOM (2009) 0544) med særligt henblik på de forslag, der vedrører administrative lettelser inden for arbejdsmiljølovgivningen. I den forbindelse bedes ministeren kommentere de bekymringer, LO rejser vedrørende risikoen for, at Kommissionens forslag går i retning af totalharmonisering på området og derfor bryder med princippet om, at arbejdsmiljødirektiver er minimumsdirektiver. Endelig bedes ministeren redegøre for, i hvilket omfang Beskæftigelsesministeriet har været inddraget og vil blive inddraget i regeringens arbejde med Kommissionens forslag.”

Endeligt svar:

Regeringen går ind for at lette de administrative byrder for virksomhederne. Men det er en klar forudsætning, at lettelserne sker, uden at det går ud over arbejdsmiljøet.

Denne holdning deles af Kommissionen, som i den omtalte meddelelse understreger, at administrative lettelser ikke må gå ud over arbejdsmiljøet. Det fremgår således i indledningen til forslagene vedrørende arbejdsmiljø, at *“As for all the other priority areas, the objective of the Action Programme is to cut unnecessary burdens on business, i.e. what can be suppressed without compromising the achievement already attained in terms of levels of protection and of reduction of occupational accidents and illnesses”*.

Kommissionens meddelelse indeholder et handlingsprogram med en række forslag, som alene er oplæg til videre drøftelse. Forslagene skal blandt andet drøftes i Kommissionens rådgivende udvalg – dels Det Rådgivende Udvalg for Sikkerhed og Sundhed på Arbejdspladsen dels Udvalget af arbejdstilsynschefer. I disse drøftelser arbejder regeringen for at sikre, at danske interesser varetages bedst muligt.

Vedrørende Kommissionens konkrete forslag til bedre regulering med henblik på administrative lettelser inden for arbejdsmiljølovgivningen skal jeg henvise til vedlagte notat fra Arbejdstilsynet. Det følger af notatet, at LO's bekymringer vedrørende totalharmonisering kan afvises.

Jeg kan i øvrigt oplyse, at Beskæftigelsesministeriet, som medlem af Specialudvalget for Konkurrenceevne og Vækst, på sædvanlig vis er blevet hørt om Kommissionens meddelelse.

Venlig hilsen

Inger Støjberg